

سرمقاله
<div><b>وضعیت سخت حقوق بگیران</b></div>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>این دومینوی مخرب اما تنها از یک عامل ناشی می شود؛ کاهش قدرت خرید مردم. موضوعی که حالا به نظر می رسد هیچ نشانی از ترمیم آن در بودجه سال آینده دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد همچنان باید سال سختی برای حقوق بگیران متصور بود.</p> <p>سطح اسمی دستمزدها در طی یک دهه گذشته افزایش چشم‌گیری را تجربه کرده است. همچنین میانگین اسمی درآمد خانوارهای شهری نیز رشد قابل توجهی داشته است. با این حال، قدرت خرید مردم بر اساس درآمد حقیقی نه تنها تغییر نکرده، بلکه نسبت به فروردین ماه سال ۱۳۹۰ کاهش داشته است. در واقع سطح قیمت‌ها نیز همزمان با درآمد مردم افزایش یافته است.</p> <p>در این میان اما آنچه می تواند مردم را امیدوار به آینده‌برای بهبود وضعیت کند واقع بینی تصمیم سازان نسبت به آنچه بر مردم می گذرد و پذیرش وضعیتی که وجود دارد و از سوی دیگر ترسیم چشم انداز مشخص برای آینده وضعیت اقتصادی مبتنی بر داده ها و تصمیم های واقعی.. به نظر می رسد لازم است تا مردم در جریان آنچه که قرار است رخ دهد بیشتر قرار بگیرند.</p>

خبر
<div><b>درخواست قالیباف از وزارت امور خارجه و دولت</b></div>

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که موتور محرک و عامل اصلی نسل‌کشی در غزه پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی است، گفت: وزارت خارجه فهرست کالاهای مرتبط با شرکت‌هایی را اعلام کند که سهامدار اصلی آن شرکت‌های اسرائیلی هستند و دولت موظف است تمهیدات لازم برای جلوگیری از واردات این کالاها را به عمل آورد.

به گزارش ایسنا، محمداقرب قالیباف در جلسه علنی دیروز در نطق پیش از دستور خود گفت: فرارسیدن تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی به فرمان حضرت امام خمینی(ره) از گرامی می‌دارم؛ این شوراهای به تعبیر رهبر معظم انقلاب قرارگاه فرهنگی کشور است. بر این اساس باید بازاریابی مداوم جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی جهت مقابله با جبهه‌بندی فرهنگی دشمن را در دستور کار خود قرار دهد.

وی ادامه داد: باید همواره ابتکار، خلاقیت، توجه به ماهیت مردمی امور مرتبط با فرهنگ، دید باز و دقت نظر در پایش وضعیت فرهنگی کشور مورد توجه شورای عالی فرهنگی قرار گیرد. توفیق روزافزون این نهاد ریشه‌دار انقلاب اسلامی را از خاوندخواستارم.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: شاهد هستیم رژیم صهیونیستی با همکاری کامل ایالات متحده آمریکا به عنوان پشتیبان اصلی و شریک آنها در تمام جنبات‌ها به کشتار مردم بی‌گناه غزه و نابودی زیرساخت‌های حیاتی زندگی مردم ادامه می‌دهد. موتور محرک و عامل اصلی نسل‌کشی در غزه، پشتیبانی نظامی، رسانه‌ای و دیپلماتیک آمریکا از رژیم صهیونیستی است.

وی تصریح کرد: حوادث روزهای گذشته ثابت کرد مردم عزیز پیروز واقعی میدان هستند و هیچ اقدامی نمی‌تواند شکست بزرگ و حیثیت برباد رفته رژیم صهیونیستی در واقعه هفتم اکتبر را ترمیم کند.

قالیباف تأکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی در افکار عمومی جهان به مراتب منفورتر از گذشته است و تصور قدرت پوشالی آنها حتی در میان دوستانشان از بین رفته است؛ مسلمانان و آزادی‌خواهان جهان از دولت‌های خود انتظار دارند تا اجازه ندهند ساختارهای غیرعادلانه‌های همچون شورای امنیت یا لجباری ایالات متحده آمریکا دست رژیم صهیونیستی را در ادامه نسل‌کشی باز بگذارد. به یاری خدا همانطور که مقام معظم رهبری تأکید کردند، مساله فلسطین به سمت حل شدن حرکت می‌کند و حاکمیت فلسطینی در تمام سرزمین فلسطین تشکیل خواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: از وزارت امور خارجه می‌خواهم براساس قانون الزام دولت به حمایت همه‌جانبه از مردم فلسطین و قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت، فهرست کالاهای مرتبط با شرکت‌هایی که سهامدار اصلی آن شرکت‌های اسرائیلی هستند را اعلام کند. طبق این قانون دولت تمهیدات لازم برای جلوگیری از واردات این کالاها را به عمل آورد. در این زمینه ضروری است کمیسیون امنیت ملی پیگیر اجرای این قوانین و دریافت گزارش‌های لازم از وزارت امور خارجه باشد.

شعار «باید عدالت اجرا شود»

## مهم اجرای عدالت اقتصادی است چه ارسطویی و چه علوی

گروه سیاسی - سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز؛ دوشنبه در مراسم افتتاح همایش اقتصاد ایران اظهار کرد: نظرات علمی که دارای اتقان بوده و چراغ راه مجری است بسیار به مجری‌ها کمک می‌کند. روش‌های اجرایی سیاست‌های مصوب و ابلاغی نظام و قانون مصوب مجلس راه را هموار می‌کند.



رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما با مشکلات اقتصادی مواجه هستیم؛ باید مشکل اقتصادی را و راه حل آن را شناخت و با تصمیم راجحل‌ها را اجرایی کرد. راه حل دولت این است که برای مشکلات چاره کرد نه این‌که بگوییم دولت و مجلس بعدی چاره جویی کند. دانشگاه‌های ما و اساتید باید مشکلات را بشناسند. نظام مسائل را باید شناخت و دنبال حل مسائل بود. دولت مصمم به حل این مسائل است و نگاه ما در پروژه‌های نیمه تمام هم این است که باید کار تمام شود. به نام هرکسی می‌خواهد تمام شود. بگذاردید کار تمام شود و مسائل خاشیم‌ای نباید ما را از انجام کارها باز دارد. ما قادر به حل این مشکلات هستیم. در کشور ۱۰۱ هزار عضو هیات علمی داریم. این سرمایه عظیمی در کشور است. و کارهای بزرگی می‌تواند برای رفع مشکلات انجام دهد. حتما دستگاه‌های اداری ما، دولت و مجلس باید از نظرات علمی صاحب نظران استفاده کنند. دولت موفق به کنترل رشد نقدینگی شده اصلاح رفتارها تلاش می‌کنیم. برخی مشکلات مربوط به ساختارها و برخی اشکالات مربوط به رفتارهاست که هر دو باید اصلاح شود. دولت مصمم است که هم اصلاحات ساختاری کند و هم اصلاحات رفتاری را پیگیری می‌کند تا به پیشرفت کشور، رشد اقتصادی و عدالت اقتصادی منجر شود.

**انتظار مردم این است که بعد از ۹ ماه اتفاقی بیفتد**

وی با بیان این‌که «دولت در زمینه اقتصادی کارنامه و برای آینده برنامه دارد و کمک فعالان و صاحب نظران به تسهیل امور کمک می‌کند» ادامه داد: این نشست علمی و اساتید و فعالان اقتصادی در جهت رشد اقتصاد بسیار موثر است. برنامه دولت ادامه هوشمندسازی و از بین بردن زمینه‌های فساد است. رهبری زمانی فرمودند دزد دزد گفتن مشکل فساد را حل نمی‌کند بلکه وقتی مشکل حل می‌شود که دزد به محکمه سپرده شده و کیفر شود. وقتی مشکل حل می‌شود که ساختار فسادزا اصلاح شود. قضیه اخیر را دولت ۹ ماه قبل کشف و گزارش کرد. ۴ میزگرد در رسانه ملی برای تشریح ابعاد این قضیه برگزار شد. خبرش هم اعلام شد. انتظار مردم این است که بعد از ۹ ماه

اتفاقی بیفتد نسبت به این موارد امیدبخشی که به آن‌ها گفته شده است. انتظار مردم در بازخوانی این خبر و دو مرتبه اعلام شدن آن، این است که اتفاقی رخ داده باشد. در سال اول دولت این موضوع کشف و اعلام شد و باید اقدامش گزارش شود و انتظار مردم همین است که اقدامات انجام شده برای مقابله با فساد مثل شفاف‌سازی، اصلاح ساختارها، اعلام ابریده‌کاران بانکی، اصلا ح زمانه شرکت‌ها به مردم گفته شود.

**تلاش داریم کار را بدون کسری بودجه پیش ببریم**

رئییسی با اشاره به این‌که «در سال اول دولت تلاش کردیم ۴۸۰ هزار میلیارد کسری بودجه را

رئییسی در مراسم افتتاح همایش اقتصاد ایران مطرح کرد

رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح همایش اقتصاد ایران



باید بهینه‌سازی را به درستی اجرا کنیم. بهینه‌سازی فعالیتی که باید داشته باشد ندارد. در برنامه هفتم توسعه برای بهینه‌سازی واقعی برنامه دیده شده است. مدیریت مصرف هم باید به خوبی اجرا شود. سیردن کار به فلان معاون یا کارشناس مشکل را حل نمی‌کند. مگر نظر دو کارشناس یا هم یکی است؟ به نظرات کارشناسی احترام می‌گذاریم؛ زیرا نظر کارشناسی بسیار مهم است اما کسانی که درباره دموکراسی صحبت کرده‌اند گفته‌اند دوقلو دموکراسی و بوروکراسی ایجاد شده و درگیر حل بوروکراسی هستند. شما راهکار پیدا کنید که هم کار، کارشناسی باشد و هم پروژه‌ها متوقف نشود.

رئییسی با اشاره به موفقیت‌های دولت در حوزه سیاست خارجی با تکیه بر رویکرد چندجانبه‌گرایی و دیپلماسی فعال از فعالان و دستگاه‌های اقتصادی خواست از ظرفیت‌های ایجاد شده مانند پیمان شانگهای، گروه بریکس، اتحادیه اوراسیا و دیگر پیمان‌های اقتصادی بین‌المللی استفاده حداکثری نمایند.

وی همچنین توجه ویژه به اقتصاد دریا محور را مورد تأکید قرار داد و از وزارت امور اقتصاد و دارایی خواست تمام تلاش خود را در حمایت از سرمایه‌گذاری داخلی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی انجام دهد.

**قرار نیست مالیات اضافه از مردم گرفته شود**

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اصلاح نظام بانکی در کشور ضرورت دارد و بنگاه‌داری برای بانک‌ها یا منجمدسازی اموال و عدم فروش به موقع دارایی‌های بانک‌ها مضر است؛ زیرا این منابع باید به سمت تولید نرفت مانند سنجل بنیان مالی شرکت‌ها کار خوبی در جهت شفاف‌سازی و انضباط مالی بود. پیگیری فرار مالیاتی کار خوبی بود. قرار نیست مالیات اضافه از مردم گرفته شود بلکه از کسانی که تاکنون مالیات نمی‌دادند، مالیات گرفته می‌شود. معرفی ابریده‌کاران بانکی در جهت شفاف سازی کار مهمی بود. آن‌ها هیچ وقت خود را مخاطب پرداخت بدهی به بانک‌ها نمی‌دانستند. آن‌ها باید تسهیلاتی که گرفته‌اند را پرداخت کنند.

وی همچنین گفت: اجرای حساب واحد خزانه برای انضباط مالی در دولت اجرا شده است و همه سطح سخن نیست. ما قرار است در اول فصل ماضی سخن بگوییم نه فعل مضارع و کارهای انجام شده را گزارش می‌هیم و اقداماتی که باید انجام دهیم.

**روسای بانک‌ها کار صادرات و واردات را تسهیل کنند**

وی با بیان این‌که «حمایت از تولید و کسب و کارهای خرد و متوسط توسط بانک‌ها بسیار اهمیت دارد تا مشکل اشتغال کشور را حل کند»، اظهار کرد: فرایند کار در گمرک، بنادر،

### سیاست روز

### اخبار

### پیام تسلیت رهبر انقلاب به آیت‌الله وحید خراسانی



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر آیت‌الله وحید خراسانی از مراجع عظام تقلید را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:
حضرت آیت‌الله آقای حاج شیخ حسین وحید خراسانی دامت برکاته در گذشت متعلقه محترمه را به جناب عالی و دیگر بازماندگان و منسوبان آن مرحومه تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسئلت می‌نمایم.

### دادگاه فساد چای دیش تشکیل شود

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار تشکیل دادگاه برای رسیدگی به موضوع فساد واردات چای توسط شرکتی با نام دیش شد و گفت: باید تمام جوانب این موضوع به صورت دقیق بررسی و در دادگاهی علنی تمامی زوایا و پشت پرده موضوع روشن و به سمع و نظر مردم برسد.

به گزارش ایسنا، کمال حسین پور نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه صحن مجلس در نطق میان دستور خود تأکید کرد: هر روز دهها نفر برای دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و کمیته امداد و سرمایه گذاری در طرح های تولیدی یا تسهیل در پرداخت این وام ها، به دفترم مراجعه یا تماس می‌گیرند؛ هفت خان رستم را باید طی کنند تا وامی چند میلیونی را دریافت کنند. بانک ها هر روز سنگی جلوی پای مردم می اندازند و بسیاری از مردم به دلیل نداشتن ضامن قید دریافت این تسهیلات را می زنند.

وی افزود: بسیاری از زوج های جوان با کامل شدن پرونده تسهیلات ازدواج یا فرزندآوری ماهها است منتظر واریز وام هستند و تنها جوییی که بانک ها به آنها می دهند این است که اعتبار نیست، اما چه شده که شخص یا شرکتی بتواند چنین مبلغ هنگفتی از را از سیستم بانکی کشور دریافت کند و کسبی، دستگهای یا وزارتخانه ای مسئولیت آن را نپذیرد؟ این موضوع که در کدام دولت یا دستگاه این اختلاس را رانت ایجاد شده اصلا موضوعیت ندارد و به نوعی پاک کردن صورت مساله است؛ باید تمام جوانب این موضوع به صورت دقیق بررسی و در دادگاهی علنی تمامی زوایا و پشت پرده موضوع روشن و به سمع و نظر مردم برسد. نباید هیچ خط قرمز و ماشاتی وجود داشته باشد. این شخص یا شرکت قطعا تنها نبوده و حامیان داشته؛ باید برای پاسخگویی به افکار عمومی یا تک تک آنها به صورت علنی و شفاف برخورد شود.

این نماینده مجلس عنوان کرد: مگر می شود چنین مبلغ هنگفتی که با بودجه عمرانی کشور برابری می کند و می توان با آن به بسیاری از نیازهای آموزشی، بهداشتی، ساخت و تجهیز مدارس، آب شرب و آسفالت راه های مواصلاتی کشور پاسخ داد؟ به صورت اتفاقی یا تصادفی پرداخت شده باشد؟ حتما زوایای این موضوع بسیار پیچیده است. مبادا فردا باز در واردات کالاهایی چون شکر و برنج، چنین موضوعی که باعث ناراحتی مردم و دوستانران واقعی انقلاب شده، تکرار شود. دولت باید منافع فساد را برای جلوگیری از تکرار آن ببندد.

حسین پور در ادامه بیکاری،عدم اقدام لازم برای رونق کشاورزی، تعطیلی کارخانه و مهاجرت را از جمله مشکلات حوزه انتخابیه خود عنوان و تأکید کرد: مهاجرت در شهرستان سردشت از پدیده ای ناگوار به فاجعه ای بزرگ تبدیل شده و از مهاجرت یک جوان به مهاجرت خانوادگی و دست هجرتی تبدیل شده است. وقتی بر کشور رونق کشاورزی، تعطیلی کارخانه و مهاجرت حادقل‌های زندگی به دلیل بیکاری ناتوان باشد، مجبور به مهاجرت می شود.

وی گفت: چندین سال است مرز کپله سردشت از طرف جمهوری اسلامی ایران رسمی شده و وزارت امور خارجه باید زمینه های رسمی شدن این مرز را از دولت عراق پیگیری کند، اما معلوم نیست که آقای امیرعبدهللیان چه می کند و کجاست؟ هر بار که پیگیری می‌کنم قولی و وعده ای می‌دهد و موضوع فراموش می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

### نتایج تأیید صلاحیت هیات‌های نظارت پس از ۱۴ دی اعلام می‌شود



کسانی که به نتایج بررسی‌های هیات‌های نظارت شکایت داشته باشند، می‌توانند به شورای نگهبان اعلام کنند.

در بخش پایانی برنامه تلویزیونی، گریزی هم به انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری زده شد و طحان‌نظیف اینگونه توضیح داد که این انتخابات در چه مرحله‌ای است: آزمون کتبی انتخابات مجلس خبرگان در هفته‌های گذشته برگزار شد و اکنون آزمون شفاهی درحال برگزاری است. افرادی که در آزمون کتبی ادوار گذشته پذیرفته شده بودند، به آزمون شفاهی دعوت شدند و کسانی که در آزمون کتبی این دوره پذیرفته شده باشند در حال دعوت به آزمون شفاهی هستند.

وی این نکته را هم متذکر شد که طبق قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری اعضای فعلی و سابق مجلس خبرگان رهبری و کسانی که در گذشته در آزمون اجتهاد پذیرفته شده‌اند نیاز نیست در آزمون شرکت کنند.

سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: پس از برگزاری آزمون شفاهی و احراز اجتهاد داوطلبان، سایر شرایط قانونی داوطلبان توسط فقهای شورای نگهبان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان به برخی ادعاها مبنی بر توصیه کردن برخی افراد به شورای نگهبان نیز اینگونه پاسخ داد: شورای نگهبان دارای ۱۲ عضو فقیه و حقوقدان است که هر کدام از افراد در حوزه‌های فقه و حقوق صاحب‌نظر هستند. اینگونه نیست که یک نفر بگوید من با شورای نگهبان صحبت کردم و به توصیه من عمل شد. چرا که تصمیم‌گیری در شورا جمعی است و برای بررسی